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gælde for visse personer fra det tidligere Jugoslavi- 
en, som efter lovens ikrafttræden er indrejst og har 
søgt asyl i Danmark. Der var samtidig i den politiske 
følgegruppe, der var nedsat til løbende at vurdere 
flygtningesituationen i det tidligere Jugoslavien, 
enighed om inden for nogle måneder at vende tilba- 
ge til spørgsmålet med henblik på at vurdere behovet 
for en udvidelse af ordningen. 

Det må nu konstateres, at der ikke i dag er nogen 
bedre udsigt til løsning af konfliktsituationen i det 
tidligere Jugoslavien, end der var ved lovens vedta- 
gelse. Dette er baggrunden for den ved nærværende 
lovforslag foreslåede tidsmæssige forlængelse af 
ordningen med meddelelse af midlertidig opholds- 
tilladelse til visse spontane asylansøgere fra det tidli- 
gere Jugoslavien. 

Forlængelsen indebærer, at også personer, som er 
indrejst efter, at loven om midlertidig opholdstilla- 
delse til visse personer fra det tidligere Jugoslavien 
trådte i kraft, kan meddeles midlertidig opholdstilla- 
delse. Dette gælder både personer, som er indrejst 
mellem den 1. december 1992 og dette lovforslags 
ikrafttrædelsesdato og personer, som indrejser efter 
lovforslagets ikrafttræden. De materielle betingelser 
for meddelelse af opholdstilladelse ændres ikke. 

Spontane asylansøgere fra det tidligere Jugoslavien 

Antallet af spontane asylansøgere fra det tidligere 
Jugoslavien øgedes voldsomt navnlig i 2. halvår af 
1992. Af de ialt 9003 spontane asylansøgere fra det 
tidligere Jugoslavien, som indrejste i 1992, indrejste 
de 8.127 efter I. juli. Af disse var 4.595 fra Bosnien- 
Hercegovina. Det samlede antal spontane asylansø- 
gere fra Bosnien-Hercegovina i 1992 udgjorde 4.795. 

Andelen af spontane asylansøgere fra det tidligere 
Jugoslavien, der var fra Bosnien-Hercegovina steg 
betydeligt i de sidste måneder af 1992.1 oktober var 
således 869 af de spontane asylansøgere fra Bosnien- 
Hercegovina, medens de tilsvarende tal i henholds- 
vis november og december var 1.614 og 1.477. 

De høje indrejsetal for så vidt angår asylansøgere 
fra det tidligere Jugoslavien har stort set konstant 
ligget på det samme høje niveau siden lovens ikraft- 
træden den 1. december 1992. Der er således ifølge 
Direktoratet for Udlændinges foreløbige opgørelser 
i perioden fra den I. december 1992 til den 1. april 
1993 indrejst ialt 5.592 spontane asylansøgere fra det 
tidligere Jugoslavien. Heraf var 5.411 eller ca. 97% 
fra Bosnien-Hercegovina. 

Fra 1. januar til 1. april 1993 er der ifølge Direkto- 
ratet for Udlændinges foreløbige opgørelser indrejst 
ialt 4.069 spontane asylansøgere fra det tidligere Ju- 

goslavien. Heraf var de 3.934 fra Bosnien-Hercego- 
vina. 

Ordningen med midlertidig opholdstilladelse til 
spontane asylansøgere fra det tidligere Jugoslavien 

Efter den ordning, som ved lovforslaget ønskes 
forlænget, kan der meddeles midlertidig opholdstil- 
ladelse til personer fra det tidligere Jugoslavien, der 
er indrejst til Danmark og i forbindelse hermed eller 
senere har ansøgt om asyl, såfremt de pågældende 
på grund af krigshandlinger eller lignende urolighe- 
der i det område, de ellers kan vende tilbage til, må 
antages at have behov for midlertidig beskyttelse her 
i landet. 

På baggrund af den afgrænsning, som fremgår af 
lovens § 15, og som videreføres med ændringsloven, 
vil udgangspunktet bedømt på baggrund af den hid- 
tidige situation i området fortsat være, at personer 
fra Makedonien, Kroatien og Slovenien ikke omfat- 
tes af ordningen med midlertidig opholdstilladelse, 
mens f.eks. navnlig personer fra Bosnien-Hercegovi- 
na vil falde inden for gruppen af personer, der kan 
have behov for midlertidig beskyttelse her i landet. 
Ordningen vil også kunne omfatte personer fra de 
zoner i Kroatien, hvor der for tiden er vedvarende 
krigsfare, og som det derfor kan være meget proble- 
matisk for fordrevne personer at vende tilbage til. 

Situationen i de forskellige områder af det tidlige- 
re Jugoslavien kan fortsat ændre sig med meget kort 
varsel, og en sådan ændring vil påvirke vurderingen 
af, om en person fra et af de angivne områder kan 
blive omfattet af ordningen. 

For så vidt angår Serbien-Montenegro vil ud- 
gangspunktet som hidtil være, at personer derfra ik- 
ke vil kunne meddeles midlertidig opholdstilladelse 
under hensyn til, at der ikke pågår krigshandlinger 
eller lignende uroligheder. Men eksempelvis vil for- 
holdene omkring Kosova-provinsen kunne udvikle 
sig på en sådan måde, at personer derfra vil kunne 
omfattes af ordningen. 

Det må i det hele taget understreges, at situatio- 
nen i alle dele af det tidligere Jugoslavien hurtigt kan 
ændre sig, hvilket vil påvirke afgrænsningen af, hvil- 
ke personer, der kan meddeles opholdstilladelse ef- 
ter loven. 

Det bemærkes, at der ikke bør meddeles midlerti- 
dig opholdstilladelse til en asylansøger, om hvem 
der foreligger oplysninger, der giver grund til at an- 
tage, at vedkommende har gjort sig skyldig i forbry- 
delser som beskrevet i flygtningekonventionens ka- 
pitel 1, artikel 1, F, litra a-c, uanset om betingelserne 
for meddelelse af midlertidig opholdstilladelse i øv- 
rigt måtte være opfyldt. I sådanne tilfælde bør 


